¹³ Ernawati Waridah, S.S, *Kamus Bahasa Indonesia*, (Jakarta: Penerbit BMedia, 2017), 13.

Penafsiran adalah metode yang memberi penjelasan yang gamblang mengenai kaidah yang dapat ditetapkan sehubungan dengan peristiwa tertentu

Tanthawi Jauhari adalah seorang ulama' yang lahir di desa Kifr Iwadllah Mesir, pada tahun 1287H/1870 M. lahir pada tahun 1840. Ia memulai masa belajarnya di kampungnya sendiri, layaknya anak-anak Mesir lainnya dengan menghafal al-Qur'an. kemudian, ia melanjutkan pendidikan Tsanawiyah di Al-Azhar.